СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинский район Владимирская область

6 сессия

  РЕШЕНИЕ

от 28.05.2014г.                                                                                          № 6/45
                                                              Ставрово

	Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления поселка Ставрово Собинского района Владимирской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования поселок Ставрово,

 Совет народных депутатов поселка Ставрово решил :
            1. Утвердить Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления поселка Ставрово Собинского района Владимирской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, согласно приложению.

           2. Признать утратившими силу со дня вступления в силу настоящего Решения:

- решение Совета народных депутатов поселка Ставрово от 27.01.2011 № 87/643 « О денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления в муниципальном образовании поселок Ставрово»

- решение Совета народных депутатов поселка Ставрово от 26.09.2012 № 113/787 « О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 27.01.2011 № 87/643 «О денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления в муниципальном образовании поселок Ставрово».

 3.Настоящее решение  вступает в силу с 01 июня 2014 года и подлежит опубликованию ( обнародованию) на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно - телекоммуникационной сети « Интернет» www.stavrovo-info.ru.

Председатель Совета народных

                  Глава поселка Ставрово

депутатов
поселка Ставрово

                                 Игнатьева Н.В.                                                     А.Н.Трухин
Приложение

 к решению Совета народных депутатов

 от28.05.2014  № 6/45
П О Л О Ж Е Н И Е

об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе поселка Ставрово Собинского района Владимирской области

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Статья 1. Структура оплаты выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании поселок Ставрово.

1. Оплата труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования поселок Ставрово, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, состоит из:

- ежемесячного денежного вознаграждения;

- ежемесячного денежного поощрения.
Статья 2. Порядок финансирования оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании поселок Ставрово.

1. Финансирование оплаты труда (денежного содержания) выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования поселок Ставрово.

2. Выплата денежного содержания производится в денежной форме в валюте Российской Федерации (в рублях).

Статья 3. Размер денежного вознаграждения и денежного поощрения.

1.Установить, что размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе:

-главе поселка  составляет 20% денежного вознаграждения и денежного поощрения Губернатора Владимирской области, установленных законом Владимирской области от 27 августа 2004 года № 136-ОЗ « О денежном содержании государственных гражданских служащих Владимирской области, денежном вознаграждении и денежном поощрении лиц, замещающих государственные должности Владимирской области».

-председателю Совета народных депутатов составляет 15% денежного вознаграждения и денежного поощрения Председателя Законодательного собрания, установленных законом Владимирской области от 27 августа 2004 года № 136-ОЗ « О денежном содержании государственных гражданских служащих Владимирской области, денежном вознаграждении и денежном поощрении лиц, замещающих государственные должности Владимирской области».

Денежное вознаграждение устанавливается в следующем размере:

	       Наименование муниципальной должности
	Размер денежного

вознаграждения (руб.)

	Глава поселка Ставрово
	10365

	Председатель Совета народных депутатов, работающий на постоянной основе
	7773

Индексация денежного вознаграждения главы поселка Ставрово, председателя Совета народных депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, производится с учетом уровня инфляции (потребительских цен), в соответствии с нормативным правовым актом Губернатора Владимирской области.

2. Размер денежного поощрения установить в размере 3,9 месячного денежного вознаграждения.

Таблица № 1
Оплата труда выборных должностных лиц поселка Ставрово

	       Наименование муниципальной должности
	Месячный фонд оплаты труда

 (руб.)

	Глава поселка Ставрово
	50788,50

	Председатель Совета народных депутатов, работающий на постоянной основе
	38087,70